ISE0

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE QUERETARO

Fechay | 17/jul./2025

hora de Impresién | 08:53 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $71,380,871.00 $2,672,818.49 $74,053,689.49 $37,575,211.73 $37,575,211.73 $36,478,477.76

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, F\”EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$41,535,866.00

$4,823,472.00
$3,020,832.00
$12,872,927.00
$8,714,778.00
$0.00
$412,996.00
$2,685,800.00
$1,093,500.00

$481,500.00
$0.00

$6,500.00

$5,000.00
$882,300.00
$202,000.00

$0.00
$15,000.00

$12,485,440.00
$1,513,200.00
$3,906,640.00
$2,085,000.00

$381,000.00
$515,000.00

$420,000.00
$803,600.00
$658,000.00
$2,203,000.00
$144,918,659.00

$0.00

$0.00

-$936,499.63

$1,165,315.86
$219,035.17
$0.00
$2,224,967.09
$0.00

$0.00
$198,629.36
$178,953.35

-$323.14
$0.00

$39,774.00

$986.00
-$27,902.43
-$414.00

$0.00
$7,555.58

$13,178,422.58
$54,394.85
$7,833,056.89
$1,790,981.59

$348,051.29
$3,073,344.08

$13,442.90
$91,323.70
-$43,883.78
$17,711.06
-$4,035,175.64

$0.00

$0.00

$40,599,366.37

$5,988,787.86
$3,239,867.17
$12,872,927.00
$10,939,745.09
$0.00
$412,996.00
$2,884,429.36
$1,272,453.35

$481,176.86
$0.00

$46,274.00

$5,986.00
$854,397.57
$201,586.00

$0.00
$22,555.58

$25,663,862.58
$1,567,594.85
$11,739,696.89
$3,875,981.59

$729,051.29
$3,588,344.08

$433,442.90
$894,923.70
$614,116.22
$2,220,711.06
$140,883,483.36

$0.00

$0.00

$19,136,824.67

$4,775,090.72
$1,928,862.50
$6,208,978.68
$5,402,533.46
$0.00
$122,921.70
$1,112,652.25
$364,240.07

$155,133.45
$0.00

$42,772.94

$5,985.60
$348,446.73
$182,740.92

$0.00
$13,332.54

$11,406,316.77
$810,579.73
$4,523,140.99
$1,779,216.56

$488,357.91
$1,941,211.36

$253,526.38
$480,454.13
$257,376.60
$872,453.11
$71,677,379.82

$0.00

$0.00

$19,136,824.67

$4,775,090.72
$1,928,862.50
$6,208,978.68
$5,402,533.46
$0.00
$122,921.70
$1,112,652.25
$364,240.07

$155,133.45
$0.00

$42,772.94

$5,985.60
$348,446.73
$182,740.92

$0.00
$13,332.54

$11,406,316.77
$810,579.73
$4,523,140.99
$1,779,216.56

$488,357.91
$1,941,211.36

$253,526.38
$480,454.13
$257,376.60
$872,453.11
$71,677,379.82

$0.00

$0.00

$21,462,541.70

$1,213,697.14
$1,311,004.67
$6,663,948.32
$5,537,211.63
$0.00
$290,074.30
$1,771,777.11
$908,213.28

$326,043.41
$0.00

$3,501.06

$0.40
$505,950.84
$18,845.08

$0.00
$9,223.04

$14,257,545.81
$757,015.12
$7,216,555.90
$2,096,765.03

$240,693.38
$1,647,132.72

$179,916.52
$414,469.57
$356,739.62
$1,348,257.95
$69,206,103.54

$0.00

$0.00




ISE0

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE QUERETARO

Fechay | 17/jul./2025

hora de Impresién | 08:53 a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ,(o;:; zlllxiili%?n:ss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $139,465,904.00 -$4,035,175.64 $135,430,728.36 $69,668,681.81 $69,668,681.81 $65,762,046.55
PENSIONES Y JUBILACIONES $5,452,755.00 $0.00 $5,452,755.00 $2,008,698.01 $2,008,698.01 $3,444,056.99
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $675,920.00 -$267,217.28 $408,702.72 $133,378.54 $133,378.54 $275,324.18
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $25,000.00 $362,389.72 $387,389.72 $133,378.54 $133,378.54 $254,011.18
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $650,920.00 -$629,607.00 $21,313.00 $0.00 $0.00 $21,313.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Nz

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE QUERETARO
QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 17/jul./2025

hora de Impresién | 08:53 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Egreso

$232,146,690.00

$11,747,477.51

$243,894,167.51

$121,904,939.11

$121,904,939.11

$121,989,228.40

Mtro. Juan Ulises Hernandez Castro

Secretario Ejecutivo

C.P. Oscar Torres Rodriguez
Coordinador Administrativo




